

مطبوعاتې اعلاميه

ډيموکراسي په نړيواله کچه له رسوايي سره مخ ده؛

د الله سبحانه و تعالی په امر، خلافت به ټول بشریت د ډيموکراسۍ له ظلم څخه خلاص کړي

د ټرمپ د پلويانو له لوري په کيڼتال هيل کې د ډيموکراسۍ پر پيکر بريد، ډيموکراسي رسوا کړه. دغه ډراماتيک بريد د هغو خلکو ناسمې ادعاوې افشا کړې، چې تر اوسه پورې د ډيموکراسۍ ملاتړ کوي. داسې ادعا کول چې ډيموکراسي ملتونه سره يو ځای کوي، په سوله ييزه توگه د قدرت لېږدولو ته اجازه ورکوي، د ټولو حقوق خوندي کوي، د اقليت ساتنه کوي، پاڅونونه اراموي، توليدي بحث ته اجازه ورکوي او ډيموکراسي د تمدن لوړه څوکه بولي. د ډيموکراسۍ په هېواد کې د سپين پوستو ملاتړي رژيمونه قدرت په لاس کې اخلي. د ډيموکراسۍ په رهبرۍ کې يو غير نظامي امريکايي تور پوستی د پوليسو په واسطه په مرگ محکومېږي، خو پوليس د سپين پوستو د تاوتریخوالي د مخنيوي په درشل کې يوازې له شرم سره مخ کېږي. د نړۍ په کچه تر ټولو غټ ډيموکرات دولت هند کې، هم مسلمانان په سيستماتيک ډول ځورول کېږي. په فرانسه کې ان د يوې مسلماني ښځې حجاب نه شي زغمل کېدلای.

ډيموکراسي اقليتونه د اکثريتو غلامان کوي. له اکثريتو څخه ملاتړ په سيستماتيک ډول پر اقليتونو باندې ظلم کوي. د ډيموکراسۍ په پرمختگ کې يو کوچنی مخکښ گروپ په قانوني ډول د اکثريتو پر سرچينو تسخير کوي. په ډيموکراسۍ کې د اکثريت د رایې ساتلو لپاره سياستمداران نژاد پرستی، توکمپالنې او فرقه پالنې ته لمن وهي، تر څو واک لاسته راوړي، چې دې ته پاپيوليزم وايي. د ډيموکراسۍ د بهرنۍ پالیسۍ يعنی استعمار پر اساس غربي حکومتونو د نړۍ د سرچينو په ايستلو سره «درېيمه نړۍ» جوړه کړې. په پاکستان کې د ډيموکراسۍ د عقيدې يعنی سيکولارېزم له لارې مذهب له عامه دايرې څخه وتلی او مسلمانان د الله سبحانه و تعالی د احکامو له پلي کولو څخه منع کوي. په پاکستان کې ډيموکراسي هم لکه دکتاتوري استعمارانه گټه اخيستني ته لاره هواروي.

په يقيني ډول د ډيموکراسۍ ماتې يوه قطعي موضوع ده، ځکه چې د قانون جوړلو حاکمیت د انسان محدود عقل ته ورکوي په داسې حال کې چې د قانون جوړلو حاکمیت يوازې له الله سبحانه و تعالی سره دی، الله سبحانه و تعالی په قرانکریم کې فرمايي:

(يَا أَيُّهَا الْإِنْسَانُ مَا غَرَّكَ بِرَبِّكَ الْكَرِيمِ)

ژباړه: «اې انسانه څه شي ته د خپل هغه مهربانه خداى له لوري په غولونه کې واچولې؟» [انفطار: ۸۲]

الله سبحانه و تعالى يو نړيوال شريعت را ليږلى، چې د هر انسان حق په کې خوندي دى. که هر څومره د انسانانو شمېر ډير هم شي، بيا هم بدلون نه مومي. شريعت به د اسلامي نظام يعنې خلافت په واسطه له فرقه گرايې، نژاد پالنې او مليت پالنې پرته پلى کېږي. په خلافت کې خليفه به د الله سبحانه و تعالى د شريعت د پلي کولو له پاره له امت څخه بيعت اخلي، تر څو د ډيموکراسۍ له ظلم څخه ټول بشریت خلاص کړي. د پاکستان په مسلمان پوځ کې د قدرت لرونکو خلکو په همکارۍ بايد ټول مسلمانان د ډيموکراسۍ جرړې له بيخه وباسي او د رسول الله صلى الله عليه وسلم پر منهج خلافت تاسيس کړي. تر څو په دنيا او اخرت کې نېنگه تر لاسه کړي.

د حزب التحرير- ولايه پاکستان مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۲ هـ.ق کال، د جمادى الاول ۲۵مه

۲۰۲۱ م کال، د جنوري ۹مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۲/۴۰